Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранения

Нижегородской области
от 8 сентября 2023 г. № 315-769/23П/од

"О выездной работе"

В целях реализации Программы государственных гарантий бесплатного
оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов, дальнейшего развития выездной
консультативной помощи и повышения ее доступности для жителей районов

Нижегородской области,

п р и к а з ы в а ю:
1. Приложение № 1 приказа министерства здравоохранения

Нижегородской области от 8 сентября 2023 г. № 315-769/23П/од «О выездной
работе» изложить в новой редакции:

Приложение № 1

Утвержден
приказом министерства здравоохранения

Нижегородской области
от ________ № __________

График выездов специалистов «Медицинский десант»
ГБУЗ НО «Нижегородская областная клиническая больница им.Н.А.Семашко» (далее - ГБУЗ

НО «НОКБ им. Н.А.Семашко»), ГБУЗ НО «Научно-исследовательский институт –
специализированная кардиохирургическая клиническая больница им. академика
Б.А.Королева» (далее - ГБУЗ НО «НИИ- СККБ им. академика Б.А.Королева»),

ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 5 Нижегородского района г.Нижнего

Новгорода» (далее - ГБУЗ НО «ГКБ №5 Нижегородского района г. Нижнего Новгорода»)
в медицинские организации Нижегородской области

Район Нижегородской
области

Список специалистов Выезжающая МО Дата выезда

г.о.г. Дзержинск
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5»

30.08-

31.08.2023

г.о.г. Арзамас
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,
ГБУЗ НО «ГКБ №5»

05.09-

06.09.2023

2

невролог

Пильнинский район
Уролог, кардиолог,

эндокринолог,

офтальмолог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»
06.09.2023

Борский район Кардиолог
ГБУЗ НО «НИИ-

СККБ»
06.09.2023

Лысковский район

Невролог,

оториноларинголог,

офтальмолог,

эндокринолог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»
07.09.2023

Лысковский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 13.09.2023

Сеченовский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 19.09.2023

Большеболдинский
район

Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 19.09.2023

Бутурлинский район

Уролог, травматолог,

кардиолог,

оториноларинголог,

эндокринолог,

офтальмолог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»
20.09.2023

Павловский район
Аритмолог, кардиолог,

ангиохирург

ГБУЗ НО «НИИ-

СККБ»

25.09-29.09

(дата

уточняется с
ЦРБ)

Сергачский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 26.09.2023

Краснооктябрьский
район

Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 26.09.2023

Большемурашкинский
район

Уролог, травматолог,

кардиолог, невролог,

офтальмолог,

эндокринолог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»
28.09.2023

Перевозский район
Травматолог, кардиолог,

невролог, офтальмолог,

эндокринолог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Октябрь
(дата

уточняется с
ЦРБ)

Шарангский район
Уролог, травматолог,

кардиолог, эндокринолог,

хирург

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Октябрь
(дата

уточняется с
ЦРБ)

Сокольский район
Уролог, кардиолог,

эндокринолог,

офтальмолог, невролог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Октябрь
(дата

уточняется с
ЦРБ)

Городецкий район Аритмолог, кардиолог
ГБУЗ НО «НИИ-

СККБ»
Октябрь
(дата

3

уточняется с
ЦРБ)

Навашинский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 11.10.2023

Сосновский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 18.10.2023

Богородский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 25.10.2023

Лукояновский район
Аритмолог, кардиолог,

ангиохирург

ГБУЗ НО «НИИ-

СККБ»

Ноябрь (дата

уточняется с
ЦРБ)

Спасский район

Уролог, травматолог,

кардиолог, невролог,

оториноларинголог,

эндокринолог, хирург

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Ноябрь (дата

уточняется с
ЦРБ)

Воротынский район

Оториноларинголог,

эндокринолог,

травматолог, уролог,

кардиолог, невролог,

офтальмолог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Ноябрь (дата

уточняется с
ЦРБ)

Володарский район
Кардиолог, офтальмолог,

эндокринолог
ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Ноябрь (дата

уточняется с
ЦРБ)

Дивеевский район

Уролог, кардиолог,

невролог,

оториноларинголог,

эндокринолог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Ноябрь (дата

уточняется с
ЦРБ)

Балахнинский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 08.11.2023

Городецкий район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 15.11.2023

Тонкинский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 20.11.2023

Чкаловский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 22.11.2023

Большеболдинский
район

Уролог,

оториноларинголог,

офтальмолог,

эндокринолог, невролог

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Декабрь
(дата

уточняется с
ЦРБ)

Уренский район
Уролог, кардиолог,

эндокринолог
ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Декабрь
(дата

уточняется с
ЦРБ)

4

Шатковский район

Уролог, кардиолог,

оториноларинголог,

офтальмолог,

эндокринолог, хирург

ГБУЗ НО «НОКБ

им.Н.А.Семашко»

Декабрь
(дата

уточняется с
ЦРБ)

Володарский район
Аритмолог, кардиолог,

ангиохирург

ГБУЗ НО «НИИ-

СККБ»

Декабрь
(дата

уточняется с
ЦРБ)

Краснобаковский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 06.12.2023

Дальнеконстантиновский
район

Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 13.12.2023

Павловский район
Кардиолог, кардиолог-

аритмолог, липидолог,

невролог
ГБУЗ НО «ГКБ №5» 20.12.2023

Кстовский район
Кардиолог, специалист

УЗИ (ЭХО-КГ)
ГБУЗ НО «НИИ-

СККБ»

1 раз в месяц
в течение
года

2. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический
центр» (Шафета Д.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Г.В.Михайлова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23